
342341-2024 Page 1/5

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 342341-2024 - Ergebnis

Deutschland – Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen – Lüftung
OJ S 111/2024 10/06/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Stadt Emsdetten
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Lüftung
Beschreibung: Die Stadt Emsdetten plant die technische Sanierung und Erweiterung der EMS-
Halle. Das Bauvorhaben ist in 2 Bauabschnitte (BA) geteilt. Ein 1. Bauabschnitt ist bereits im 
Bau. Gegenstand dieses Verfahrens ist der 2. BA. Dieser BA umfasst den Neubau eines 2-
geschossigen Anbaus (UG/EG, Geschossfläche von jeweils ca. 560m2) mit den im 
Anschlussbereich notwendigen Umbauarbeiten innerhalb der bestehenden Halle sowie der 
kompletten technischen Sanierung des Hallenbaukörpers. Vorliegend wird das Gewerk 
Lüftung vergeben.
Kennung des Verfahrens: 8ba66ef2-c4ba-4cd9-bccc-db8d1053babf
Interne Kennung: Stadt Emsdetten - EMS-Halle
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45331000 Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45000000 Bauarbeiten 45212000 
Bauarbeiten für Gebäude, die der Freizeitgestaltung, dem Sport, der Kultur, der Unterbringung 
und Verpflegung dienen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Bekanntmachungs-ID: CXP4Y9MHJYX
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu - 

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/342341-2024


342341-2024 Page 2/5

5.1.12.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0001
Titel: Lüftung
Beschreibung: Die Stadt Emsdetten plant die technische Sanierung und Erweiterung der EMS-
Halle. Das Bauvorhaben ist in 2 Bauabschnitte (BA) geteilt. Ein 1. Bauabschnitt ist bereits im 
Bau. Gegenstand dieses Verfahrens ist der 2. BA. Dieser BA umfasst den Neubau eines 2-
geschossigen Anbaus (UG/EG, Geschossfläche von jeweils ca. 560m2) mit den im 
Anschlussbereich notwendigen Umbauarbeiten innerhalb der bestehenden Halle sowie der 
kompletten technischen Sanierung des Hallenbaukörpers. Vorliegend wird das Gewerk 
Lüftung vergeben.
Interne Kennung: Stadt Emsdetten - EMS-Halle

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45331000 Installation von Heizungs-, Lüftungs- und Klimaanlagen

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45000000 Bauarbeiten 45212000 
Bauarbeiten für Gebäude, die der Freizeitgestaltung, dem Sport, der Kultur, der Unterbringung 
und Verpflegung dienen

Erfüllungsort
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
Ort im betreffenden Land

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Zusätzliche Informationen: (1) Fragen zum Vergabeverfahren sind ausschließlich über die 
Vergabeplattform und nicht auf anderem Wege (Telefon, E-Mail etc.) an den Auftraggeber zu 
richten. (2) Die Abgabe von Angeboten erfolgt ausschließlich über das Angebotstool der 
Vergabeplattform und keinesfalls über das Kommunikationsfeld für Bieterfragen.

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: Gesamtpreis
Beschreibung: Gesamtpreis des LV.
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Der Antrag auf Nachprüfung ist unzulässig, soweit 
1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 
Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der 
Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung 
benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen 
erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur 



342341-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage 
nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, 
vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des 
Vertrags nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer Westfalen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Stadt 
Emsdetten

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: ct climateam GmbH & Co.KG
Angebot:
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: Stadt Emsdetten - EMS-Halle
Titel: Lüftung - vergebener Auftrag
Datum des Vertragsabschlusses: 15/05/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bietern, die in anderen Ländern des 
Europäischen Wirtschaftsraums registriert sind als dem Land des Beschaffers
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Bieter aus Ländern außerhalb des 
Europäischen Wirtschaftsraums
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 0

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Stadt Emsdetten
Registrierungsnummer: 055660008008-31001-67
Postanschrift: Am Markt 1  
Stadt: Emsdetten



342341-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Postleitzahl: 48282
Land, Gliederung (NUTS): Steinfurt (DEA37)
Land: Deutschland
E-Mail: wilhelmschule@advant-beiten.com
Telefon: +49 2115189890
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Westfalen
Registrierungsnummer: 05515-03004-07
Postanschrift: Albrecht-Thaer-Straße 9  
Stadt: Münster
Postleitzahl: 48128
Land, Gliederung (NUTS): Münster, Kreisfreie Stadt (DEA33)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
Telefon: +49 2514111691
Fax: +49 2514112165
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: ct climateam GmbH & Co.KG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: medium
Registrierungsnummer: HRB 8553
Postanschrift: Lübbecker Str. 109  
Stadt: Kirchlengern
Postleitzahl: 32278
Land, Gliederung (NUTS): Herford (DEA43)
Land: Deutschland
E-Mail: info@climateam.de
Telefon: +49 5223654110
Rollen dieser Organisation: 
BieterFederführendes Mitglied
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: DEU
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-0004
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100

mailto:wilhelmschule@advant-beiten.com
mailto:vergabekammer@bezreg-muenster.nrw.de
mailto:info@climateam.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


342341-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 5c90b43c-9cab-4941-855a-887baebb7154 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 06/06/2024 21:12:45 (UTC+2)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 342341-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 111/2024
Datum der Veröffentlichung: 10/06/2024


		2024-06-09T22:07:14+0000




